

خیلواکی



استقلال

www.esteqtaal.net

۲۰۲۲، جون، ۰۲

ملالی موسی نظام

روز بین المللی اطفال به گرامی داشت طفل بینوا و محروم افغانستان



این تصویر که گوشه ای از اجتماع اطفال افغانستان را نشان میدهد، در صفحه روز بین المللی اطفال به نشر رسیده است

روز اول جون به مناسبت بزرگداشت از اطفال سراسر جهان، از جانب مؤسسه ملل متحد انتخاب شده است و البته که در اکثریت ممالک گیتی از آن استقبال به عمل می آید. عکسی که مشاهده میفرمایید و بدون تشریحات در مورد آن در صفحه اول اخبار گوگل در اینترنت به چشم میخورد، در حقیقت آنقدر گویا و غم انگیز است که خود میتواند از درد های بی پایان ملیون ها طفل محروم، گرسنه و فقیر وطن ما سخن بگوید. در پایین تصویر چنین تحریر گردیده است:

"روز جهانی برای حمایت از اطفال، همه ساله بتاريخ اول جون برگزار میگردد! انتخاب این روز برای قدرمندی همه اطفال دنیاست تا آنها از حق حیات، انکشاف روحی و جسمی و حمایت از عوارض خطرناک برخوردار گردیده و بتوانند از مزایای داشتن فامیل، امکانات کلتوری و داشتن حیات اجتماعی حتی المقدور بهرمنند گردند".

یکی از مسائلی که درین روز به اطلاع جهانیان رسانیده میشود تا توجه آنان را جلب نماید، موضوع کار شاقه با مزد و یا بدون مزد است که اطفال در بسیاری از ممالک فقیر یا انکشاف نیافته اجباراً به آن اشتغال دارند و اکثراً دور از خانواده های خویش بار این سوء استفاده را متحمل میگرددند که بعضاً در پهلوی ایجاد رنج فراوان، موجبات معیوبیت یا زخمی شدن را هم سبب میگردد. در سال ۱۹۵۴ روز جهانی حمایت از اطفال بصورت کل که در آن حقوق و مزایای زیست شان صنف بندی گردیده است، رسمیت یافت که در پهلوی حقوق حقه آنان از قبیل تعلیمات، سلامتی و دور داشتن اطفال از کار شاقه در رأس آن پذیرفته شد.



آب که ارزش حیاتی دارد، در افغانستان ذریعه اطفال کوچک نقل داده میشود

در افغانستان در اثر جنگ های خانمانسوز و بعداً فساد اداری و چور و چپاول دارایی های عامه، بیکاری و اقتصاد ویران، نه تنها بیشترین اقشار ملت را به فقر و تنگدستی سوق داده است، بلکه اطفال را بصورت عموم همچنان به محرومیت های حاد و مفرطی مواجه ساخته است. راپور های مؤسسات جهانی و احسانیه گیری ها نشان میدهد که گراف فقر، عدم موجودیت یک محیط سالم زیست برای اطفال و نبود تغذیه سالم و امکانات شرائط صحی آنان، افغانستان را سال به سال در لست بدبخت ترین و فقیر ترین ممالک جهان ردیف می نماید که جای نهایت تأثر و نا امیدي است.

ناگفته نماند که یکی از خصوصیات حیات اطفال افغان در سراسر کشور اثرات خانمان سوزیست که جنگ و بی امنیتی بر آن مظلومان بیگناه تحمیل می نماید؛ طوریکه به هزاران طفل بیگناه در آتش جنگ، مرمی، بم و اعمال انتحاری به قتل میرسند و یا زخمی و معیوب میگردند. در شرایط موجوده، اطفال افغانستان از شدت گرسنگی هم تلف میگردند.



خردسالان کارگر افغانستان بار های سنگینی را حمل می نمایند

روز حمایت از اطفال در حقیقت به سال ۱۹۲۵ در جریان یکی از کنفرانس های جهانی در جینوا مطرح گردید و برگزاری این روز برای حمایت از اطفال جهان بار اول در سال ۱۹۵۰ صورت گرفت تا اینکه در سال ۱۹۵۹ از جانب اسامبله عمومی ملل متحد اعلامیه حقوق و حمایت اطفال رسمیت پیدا نمود.

با وجود سیل کمک های خارجی در دو دهه اخیر در افغانستان و توجه زیاد خانواده ها به تعلیمات دختر و پسر در اقصی مناطق کشور، شرایطی که برای تعلیم و معارف اطفال و شاگردان فراهم گردیده است نهایت تأسف آور و غیر صحی بوده است؛ به هزاران مکتب در روی زمین و بر روی خاک و زیر آفتاب سوزان با موجودیت یک تخته سیاه تشکیل گردیده است. شاگردان در شهر ها و قریه جات وطن با عدم امنیت و مشکلات حادی قیمت سهمگینی برای فراگیری علم و دانش میپردازند، در حالیکه به میلیاردها دالر کمکی بین یک اقلیت غافل از انصاف و مروت با دزدی و چپاول به هدر رفت..... همین اقلیت سخیفی که در انقره جمع شده و پلان تصرف و بربادی افغانستان را بازهم در پلان دارند!!

پایان